
Odůvodnění veřejné zakázky a účelnosti veřejné zakázky 

„Vybudování splaškové kanalizace v DSO Damnice, Dolenice, Jiřice u Miroslavi“ 
podle požadavků vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

Zadavatel:  Kanalizace obcí Damnice, Dolenice a Jiřice u Miroslavi 
Sídlo:  Damnice 141, 671 78 Jiřice u Miroslavi 
IČ: 75137313 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 
 
popis předmětu veřejné zakázky, 
 
vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
 
předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Základní potřebou, která má být splněním 
veřejné zakázky naplněna, je zajištění čištění 
odpadních vod v souladu s nařízením vlády č. 
61/2003 Sb. v platném znění, a zajištění ochrany 
a kvality podzemních vod. 
 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba 
splaškové kanalizace (gravitační kanalizace, 
odbočení pro domovní přípojky a výtlaky), 
součástí je výstavba 7 ks čerpacích stanic. 
Předmět veřejné zakázky je specifikován 
Zadávací dokumentací, zejména její přílohou – 
projektovou dokumentací pro provádění stavby. 
 
Cílem této investice je umožnit obyvatelům 
dotčených obcí a jiným producentům odpadních 
vod ekologické nakládání s odpadními vodami, 
protože v současné době je jejich likvidace z 
technického hlediska převážně nevyhovující. 
Nerealizací zakázky by se tyto obce, které jsou 
členy DSO Damnice, Dolenice a Jiřice u Miroslavi, 
vystavovaly sankcím za znečišťování životního 
prostředí ze strany kontrolních orgánů a 
současně by nebyl umožněn další udržitelný 
rozvoj těchto obcí. 
 
Předpokládaný termín dokončení stavebních 
prací je do konce července 2015 s tím, že jej 
bude možné upravit dle ukončení zadávacího 
řízení a poskytnutí dotace. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by se 
zadavatel dostal do závažných problémů 
s financováním stavební zakázky, což by mohlo 
vést k ohrožení realizace stavby, stejně jako k 
ohrožení poskytnutí dotačních prostředků 
zadavateli pro tuto stavební zakázku. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Vzhledem k finanční situaci zadavatele není 
možná jiná alternativa naplnění potřeby. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázky plnění plánovaného cíle. 

Realizace této veřejné zakázky má zásadní vliv na 
realizaci investičního záměru zadavatele. 



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu nominálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu nominálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na Není relevantní. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

 

 



provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou sebou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo budoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
z poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázky podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob b obdobném postavení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technický zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nevyžaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje přeložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů.) 

Nevyžaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Nevyžaduje se. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

Nevyžaduje se. 



plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nevyžaduje se. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší ne 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
Technické podmínky jsou stanoveny projektovou 
dokumentací v souladu s § 44 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH (bez 
rezervy) 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH má 
jednoznačný ekonomický přínos pro žadatele, 
čím nižší výsledná cena bude, tím nižší 
prostředky bude žadatel muset vynaložit na 



vlastní spolufinancování. Váha kritéria je 
stanovena s ohledem na uvedený ekonomický 
přínos pro žadatele, navíc i na povinnosti 
vyplývající z pravidel poskytovatele dotace. 

Celková lhůta výstavby ve dnech 

Celková lhůta výstavby ve dnech má 
jednoznačné odůvodnění v nastavení 
harmonogramu projektu spolufinancovaného ze 
zdrojů EU; nedodržení harmonogramu by 
ohrozilo čerpání finančních prostředků 
prostřednictvím OPŽP a mělo by tedy zcela 
zásadní vliv ekonomický vliv na zadavatele. 
Kritérium celková lhůta výstavby je rovněž 
odůvodněno tím, že zadavatel bude moci dříve 
naplnit potřebu, jíž je zajištění čištění odpadních 
vod v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. v 
platném znění, a zajištění ochrany a kvality 
podzemních vod. Nerealizací zakázky by se obce, 
které jsou členy DSO Damnice, Dolenice a Jiřice u 
Miroslavi, vystavovaly sankcím za znečišťování 
životního prostředí ze strany kontrolních orgánů 
a současně by nebyl umožněn další udržitelný 
rozvoj těchto obcí. Zadavatel stanovil pro 
uvedené kritérium váhu, která odráží míru 
možného ekonomického přínosu pro žadatele ve 
vztahu k prvnímu hodnotícímu kritériu. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

105.042.078,- Kč bez DPH Předpokládanou hodnotu tvoří cena stavebních 
prací a publicity projektu. Předpokládaná 
hodnota nezahrnuje rezervu ve výši 1,32 %, 
která je však součástí zadávacího řízení. 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na 
základě projektové dokumentace a žádosti o 
dotaci. 

 

 


		2014-05-22T14:18:59+0100




